



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL

ORÇAMENTO ANALITICO

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL

Projeto - REFORMA DA UBS MARIO DO NASCIMENTO

SubProjeto - 01-REFORMA DA UBS MARIO DO NASCIMENTO

Obra - REFORMA DA UBS MARIO DO NASCIMENTO

DATA: 29/06/2016

SISPLO F49 SPA0220

MOEDA: REAL

REF: SINAPI/PA-MAI/15

PAGINA: 1 / 2

REFERENCIA	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	PR.UNITARIO	PREÇO TOTAL	PERCT
P.M.C	1 OBRA FINA E COBERTURA					
P.M.C	1.1 Releçamento com substituição de telhas	250,00	m²	2,09	522,50	3,03 %
SEOPPA-70510	1.2 Substituições de madeiramento de cobertura	250,00	m2	15,76	3.940,00	22,88 %
TOTAL DO Item					4.462,50	25,92 %
P.M.C	2 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					
SINAPI-73831/003	2.1 Lampada espiral 40w - fornecimento e instalacao	12,00	un	34,42	413,04	2,40 %
ORSE-8324	2.2 Plafon e-27	12,00	un	6,51	78,12	0,45 %
SEOPPA-170334	2.3 Interruptor 2 teclas simples (s/fiacao)	8,00	un	20,59	164,72	0,96 %
SEOPPA-170332	2.4 Interruptor 1 tecla simples (s/fiacao)	4,00	un	10,91	43,64	0,25 %
SEOPPA-170339	2.5 Tomada 2p+1 10a (s/fiacao)	6,00	un	14,17	85,02	0,49 %
SEOPPA-170081	2.6 Ponto de luz / forca (c/tubul., cx. e fiacao) ate 200w	12,00	pt	126,61	1.519,32	8,82 %
SEOPPA-170321	2.7 Centro de distribuicao p/ 12 disjuntores (c/ barramento)	1,00	un	350,13	350,13	2,03 %
SEOPPA-170319	2.8 Cabo de cobre 10mm2 - 750 v	35,00	m	8,71	304,85	1,77 %
SEOPPA-170317	2.9 Cabo de cobre 4mm2 - 750 v	80,00	m	4,62	369,60	2,15 %
TOTAL DO Item					3.328,44	19,33 %
P.M.C	3 INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS					
SEOPPA-180299	3.1 Ponto de agua (inclusive tubos e conexoes)	2,00	pt	213,81	427,62	2,48 %
SINAPI-86932	3.2 Vaso sanitario sifonado com caixa acoplada louca branca - padrao medio, incluso engate flexivel em metal cromado, 1/2" x 40cm - fornecimento e instalacao. af_12/2013_p	2,00	un	360,45	720,90	4,19 %
ORSE-2088	3.3 Lavatorio louca (deca-carrara ref l-60 ou similar) com coluna, c/ sifao cromado, valvula cromada e engate cromado, exclusive toneira	2,00	un	698,09	1.396,18	8,11 %
SEOPPA-180102	3.4 Tubo em pvc - 100mm (1s)	4,00	m	22,71	90,84	0,53 %
ORSE-1716	3.5 Limpeza de fossa	4,00	m3	59,00	236,00	1,37 %
TOTAL DO Item					2.871,54	16,68 %

Av Barão do Rio Branco, 2232 - Cep: 68.743-050 - Centro - Castanhal - Pará

Fone - (91) 3721-1445 - 3721-1634

Cnpj: 05.121.991/0001-84

www.castanhal.pa.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
ORÇAMENTO ANALITICO

Projeto - REFORMA DA UBS MARIO DO NASCIMENTO
SubProjeto - 01-REFORMA DA UBS MARIO DO NASCIMENTO
Obra - REFORMA DA UBS MARIO DO NASCIMENTO

DATA: 29/06/2016
SISPLO F49 SPA0220
MOEDA: REAL
REF: SINAPI/PA-MAI/15
PAGINA: 2 / 2

REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	PR. UNITARIO	PREÇO TOTAL	PERCT
P.M.C	4 PINTURA					
SEOPPA-150741	4.1 Pintura acrílica (sobre pintura antiga)	102,00	m2	8,72	889,44	5,17 %
SINAPI.73948/009	4.2 Limpeza forro e deteização	250,00	m2	20,30	5.075,00	29,48 %
ORSE-1716	4.3 Limpeza de reservatório	10,00	m3	59,00	590,00	3,43 %
TOTAL DO Item					6.554,44	38,07 %
TOTAL DA Obra					17.216,92	100,00 %